令和５年度第１回大阪府障がい者等の職場環境整備等支援組織認定等審議会
障がい者雇用貢献企業顕彰審査部会　議事概要

日時：令和５年７月24日（月）午前10時から
会場：エル・おおさか
本館11階セミナールーム

【出席者】
岩﨑委員、向後委員（部会長）、酒井委員、古谷委員、宮田委員
※五十音順

【議事概要】
委員５名中、５名の出席があり、部会は成立。「令和5年度　大阪府ハートフル企業顕彰　募集要項」等について、事務局案どおり承認された。

１．会議の公開・非公開について
[bookmark: _GoBack]本日の会議は公開とする。第２回は非公開とする。

２．令和５年度大阪府障がい者雇用貢献企業顕彰について

（委員）
　　　大賞及びチャレンジ応援賞の定性的評価項目「支援機関等関係機関との連携状況」に
おける「支援機関」と、教育貢献賞の定量的評価項目「障がい者の就労施設や支援学校
等の職員及び企業の人事担当者等の見学等受入れ状況」における「障がい者の就労施設」
は異なるのか。

（事務局）
大賞及びチャレンジ応援賞の定性的評価項目「支援機関等関係機関との連携状況」に
おける「支援機関」は、一般的な意味で支援を行う機関を想定し広く捉えている。一方、教育貢献賞の定量的評価項目「障がい者の就労施設や支援学校等の職員及び企業の人事担当者等の見学等受入れ状況」における「障がい者の就労施設」については、応募票２の３②に該当するが、こちらは※で補足しているとおり、「障がい者支援施設、地域活動支援センター、障がい福祉サービス事業を行う施設、小規模作業所、特例子会社、重度障がい者多数雇用事業所等」としている。

　（委員）
　　　承知した。

以上